PAGE

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Акимо-Анненское сельское поселение

Совет народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения

28- очередная сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от

__________2017г. №_____
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского  поселения от 23.12.2016 г. №47 «О бюджете Акимо-Анненского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с указаниями о порядке применения бюджетной классификации РФ, утвержденным приказом Министерства финансов РФ №171Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, руководствуясь Уставом Акимо-Анненского сельского поселения, Совет народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения  Тяжинского района Кемеровской области
решил:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения изменения следующего содержания:
1.1 Распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимо-Анненского сельского поселения по разделам, подразделам классификации изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному решению.

1.2 Ведомственная структура расходов изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному решению.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном вестнике Акимо-Анненского сельского поселения и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением  данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и соблюдению законодательства (Л.Н.Соловьева)

Председатель Совета народных депутатов

Акимо-Анненского сельского поселения                                  С.Э. Аверина

 Глава

 Акимо-Анненского сельского поселения                                  С.Э. Аверина

т

Приложение №1

    к проекту решения Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения №___ от _______.

                                                     "О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Акимо-Анненского  сельского  поселения от 23.12.2016г. №47 "О бюджете Акимо-Анненского сельского поселения на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов ""

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимо-Анненского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                                                                                                                 (Тыс. руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	1730
	1635
	1560

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	372
	372
	372

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1357
	1262
	1187

	Резервные фонды
	01
	11
	1
	1
	1

	Национальная оборона
	02

	60
	60
	60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	60
	60
	60

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	14
	14
	14

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	14
	14
	14

	Национальная экономика
	04

	850
	834
	894

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	363
	354
	359

	Лесное хозяйство
	04
	07
	32
	32
	32

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	455
	448
	503

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	548
	517
	516

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3
	3
	3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	76
	69
	68

	Благоустройство
	05
	03
	469
	445
	445

	Культура, кинематография
	08

	5
	5
	5

	Культура
	08
	01
	5
	5
	5

	Условно-утвержденные расходы
	99
	99
	0
	75
	150

	Условно-утвержденные расходы
	99
	99
	0
	75
	150

	Итого

	3207
	3140
	3199

Приложение №2

   к проекту решения Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения №_____ от _______.

                                                     "О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Акимо-Анненского  сельского  поселения 23.12.2016г. №47 "О бюджете Акимо-Анненского сельского поселения на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов ""

Ведомственная структура расходов бюджета Акимо-Анненского сельского поселения на 2017
и на плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                                                                                                         ( тыс. рублей)

	Наименование
	код администратора
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Общегосударственные вопросы
	921
	01

	1730
	1635
	1560

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	921
	01
	02

	372
	372
	372

	Глава Акимо-Анненского сельского поселения
	921
	01
	02
	9900011310

	372
	372
	372

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	01
	02
	9900011310
	100
	372
	372
	372

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	921
	01
	02
	9900011310
	120
	372
	372
	372

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	01
	04

	1357
	1262
	1187

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	921
	01
	04
	9900011320

	1322
	1247
	1187

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	01
	04
	9900011320
	100
	1168
	1167
	1167

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	921
	01
	04
	9900011320
	120
	1168
	1167
	1167

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	01
	04
	9900011320
	200
	148
	80
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	01
	04
	9900011320
	240
	148
	80
	20

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	01
	04
	9900011320
	800
	6
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	921
	01
	04
	9900011320
	850
	6
	0
	0

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	921
	01
	04
	9900070320

	35
	15
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	01
	04
	9900070320
	200
	35
	15
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	01
	04
	9900070320
	240
	35
	15
	0

	Резервные фонды
	921
	01
	11

	1
	1
	1

	Резервный фонд администрации Акимо-Анненского сельского поселения
	921
	01
	11
	9900011290

	1
	1
	1

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	01
	11
	9900011290

	1
	1
	1

	Резервные средства
	921
	01
	11
	9900011290
	870
	1
	1
	1

	Национальная оборона
	921
	02

	60
	60
	60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	921
	02
	03

	60
	60
	60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	02
	03
	9900051180

	60
	60
	60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	921
	02
	03
	9900051180

	60
	60
	60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	02
	03
	9900051180
	100
	60
	60
	60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	921
	02
	03
	9900051180
	120
	60
	60
	60

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	921
	03

	14
	14
	14

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	921
	03
	09

	14
	14
	14

	Осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	921
	03
	09
	0200010580

	10
	10
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	03
	09
	0200010580
	200
	10
	10
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	03
	09
	0200010580
	240
	10
	10
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	921
	03
	09
	0200011240

	4
	4
	4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	03
	09
	0200011240
	200
	4
	4
	4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	03
	09
	0200011240
	240
	4
	4
	4

	Национальная экономика
	921
	04

	850
	834
	894

	Топливно-энергетический комплекс
	921
	04
	02

	363
	354
	359

	Организация в границах территории электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	921
	04
	02
	0110010600

	363
	354
	359

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	04
	02
	0110010600
	800
	363
	354
	359

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	921
	04
	02
	0110010600
	810
	363
	354
	359

	Лесное хозяйство
	921
	04
	07

	32
	32
	32

	Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров
	921
	04
	07
	0200011250

	32
	32
	32

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	04
	07
	0200011250
	200
	32
	32
	32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	04
	07
	0200011250
	240
	32
	32
	32

	Дорожное хозяйство
	921
	04
	09

	455
	448
	503

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	921
	04
	09
	0130011140

	445
	438
	493

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	04
	09
	0130011140
	200
	445
	438
	493

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	04
	09
	0130011140
	240
	445
	438
	493

	Повышение безопасности дорожного движения
	921
	04
	09
	0300011270

	10
	10
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	04
	09
	0300011270
	200
	10
	10
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	04
	09
	0300011270
	240
	10
	10
	10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05

	548
	517
	516

	Жилищное хозяйство
	921
	05
	01

	3
	3
	3

	Реализация отдельных мероприятий
	921
	05
	01
	9900011340

	3
	3
	3

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	05
	01
	9900011340
	800
	3
	3
	3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	921
	05
	01
	9900011340
	850
	3
	3
	3

	Коммунальное хозяйство
	921
	05
	02

	76
	69
	68

	Организация в границах территории электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	921
	05
	02
	0110010600

	73
	66
	65

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	05
	02
	0110010600
	800
	73
	66
	65

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	921
	05
	02
	0110010600
	810
	73
	66
	65

	Реализация отдельных мероприятий
	921
	05
	02
	9900011340

	3
	3
	3

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	05
	02
	9900011340
	800
	3
	3
	3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	921
	05
	02
	9900011340
	850
	3
	3
	3

	Благоустройство
	921
	05
	03

	489
	445
	445

	Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории Акимо-Анненского сельского поселения, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства
	921
	05
	03
	0140011190

	20
	20
	20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011190
	200
	20
	20
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011190
	240
	20
	20
	20

	Расходы на освещение улиц
	921
	05
	03
	0140011200

	402
	402
	388

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011200
	200
	402
	402
	388

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011200
	240
	402
	402
	388

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)
	921
	05
	03
	0140011210

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011210
	200
	5
	5
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011210
	240
	5
	5
	5

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения бытовых отходов
	921
	05
	03
	0140011220

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011220
	200
	5
	5
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	0140011220
	240
	5
	5
	5

	Реализация отдельных  мероприятий
	921
	05
	03
	9900011340

	3
	3
	3

	Иные бюджетные ассигнования
	921
	05
	03
	9900011340
	800
	3
	3
	3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	921
	05
	03
	9900011340
	850
	3
	3
	3

	Выполнение полномочий за счет средств на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	921
	05
	03
	9900070320

	34
	10
	24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	9900070320
	200
	34
	10
	24

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	05
	03
	9900070320
	240
	34
	10
	24

	Культура, кинематография
	921
	08

	5
	5
	5

	Культура
	921
	08
	01

	5
	5
	5

	Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Акимо-Анненского сельского поселения
	921
	08
	01
	9900011330

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	08
	01
	9900011330
	200
	5
	5
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	921
	08
	01
	9900011330
	240
	5
	5
	5

	Условно-утвержденные расходы
	921
	99

	0
	75
	150

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	921
	99
	99
	9900099990

	0
	75
	150

	Условно-утвержденные расходы
	921
	99
	99
	9900099990
	999
	0
	75
	150

	Итого

	3207
	3140
	3199